Бюджетное учреждение среднего профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

«Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»

БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»

ПРИКАЗ

6 сентября 2012 г.                              № 250-о

О разработке основных
профессиональных образовательных
программ среднего профессионального
образования

 На основании статей  7, 9, 32 Закона РФ от 10.07.1992 N 3266-1 "Об
образовании", в соответствии с  приказами об утверждении и введении в
действие федеральных государственных образовательных стандартов
среднего профессионального образования, утвержденных Министерством
образования и науки Российской  Федерации и в целях координации
деятельности по разработке основных профессиональных образовательных
программ, реализуемых с 1 сентября 2013 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1.  состав рабочих групп по разработке проектов основных
профессиональных образовательных программ (приложение 1);

1.2. план разработки проектов основных профессиональных
образовательных программ, реализуемых с 1 сентября 2013 года
(приложение 2).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
учебной работе Кирьякову Н.В.

Директор         Н.П. Коробова

Исполнитель:
Заведующий методической службой
Архипова Надежда Николаевна
Тел. 8 (3466) 43-55-19 доб.159

Приложение 1
к приказу БУ «Нижневартовский социально-
гуманитарный колледж»
6 сентября 2012г. № 250-о

Состав рабочих групп
 по разработке проектов основных профессиональных образовательных

программ, реализуемых с 1 сентября 2013 года (ОПОП 2013)

№ Специальность Члены рабочей группы Руководитель
1.  230115

Программирование в
компьютерных
системах

Баранова Яна Николаевна
Веригина Надежда Леонидовна
Ульянова Ольга Викторовна

Петрова Елена
Анатольевна

2.  034702
Документационное
обеспечение
управления и
архивоведение

Иголкина Анна Михайловна
Староверова Ольга Николаевна
Ширяева Лариса Николаевна

Салимова Наталья
Сергеевна

3.  101101
Гостиничный сервис

Захарова Дарья Николаевна
Кучма Юлия Владимировна
Леднева Татьяна Васильевна

Гаврилова Ирина
Владимировна

4.  050130
Музыкальное
образование

Полуянова Ольга Юрьевна
Рогачевская Ольга Викторовна
Хуланхова Зинаида Александровна

Униковская Анжела
Николаевна

5.  050146
Преподавание в
начальных классах

Сабанова Наталья Архиповна
Соколовская Татьяна Юрьевна

Сафонова Елена
Витальевна

6.  050144 Дошкольное
образование (очная
форма обучения)

Равтович Татьяна Сергеевна
Феоктистова Людмила Сергеевна

Большакова Наталья
Александровна

7.  050144 Дошкольное

образование (заочная
форма обучения)

Кандаурова Ирина Владимировна Пантелеймонова
Татьяна Валентиновна

8.  050141
Физическая культура

Кирьяков Анатолий Михайлович
Шентяков Валерий Алексеевич
Самохин Анатолий Юрьевич

Поляков Николай
Иванович

9.  080114 Экономика и
бухгалтерский учет

Жданова Снежана Александровна Шиян Татьяна
Ивановна

10.  080110
Банковское дело

Долгина Галина Петровна
Шарипова Эвелина Азатовна

Бандурина Галина
Юрьевна

11.  080118
Страховое дело

Каземирова Валерия Равильевна
Катламина Елизавета Николаевна

Барауля Татьяна
Станиславовна

Приложение 2
к приказу БУ «Нижневартовский социально-
гуманитарный колледж»
6 сентября 2012г. № 250-о

План разработки
основных профессиональных образовательных программ, реализуемых с 1

сентября 2013 года (ОПОП 2013)

№ Этап Сроки Ответственный Результат
1. Формирование рабочих

групп по разработке
проектов ОПОП 2013

До 15
сентября 2012

Архипова Н.Н.,
заведующий
методической
службой

Приказ «О
разработке основных
профессиональных
образовательных
программ  среднего
профессионального
образования»

2. Формирование пакета
документов, необходимых
для разработки ОПОП

ДО 1 октября
2012

Архипова Н.Н.,
заведующий
методической
службой

Наличие пакета
документов,
необходимых  для
разработки ОПОП
2013.
Размещение в папке
обмена
(public\Методическа
я служба) и в
информационной
среде NetSchool.

3. Формирование
предложений по
разработке ОПОП 2013 в
части определения
конечных результатов
обучения, вариативных
видов деятельности,
последовательности
изучения и трудоемкости
учебных дисциплин,
профессиональных
модулей
(междисциплинарных
курсов), форм
промежуточной
аттестации и др.

До 15 ноября
2012

Заместители
директора,
заведующие
отделениями,
руководитель
отдела
маркетинга,
организации
практики
студентов и
содействия
трудоустройству
выпускников,
заведующий
производственной
практикой,
 руководители
методических
комиссий
(кафедрами)

Предложения по
формированию
ОПОП 2013

4. Разработка
инструментария по
изучению требований
работодателей к
конечным результатам
обучения по ОПОП 2013

До 15 ноября
2012

Руководители
рабочих групп

Опросные листы
для изучения
требований
работодателей к
конечным
результатам
обучения по ОПОП

2013
5. Организация и

проведение
маркетинговых
исследований по
изучению требований
работодателей к
конечным результатам
обучения по ОПОП 2013

До 1 декабря
2012

Теплова Л.А.,
руководитель
отдела
маркетинга,
организации
практики
студентов и
содействия
трудоустройству
выпускников,
руководители
рабочих групп

Заполненные
работодателями
опросные листы.
Аналитический
отчет по результатам
опроса
работодателей.
Конечные
результаты обучения
по ОПОП 2013  в
виде компетенций,
умений и знаний,
приобретаемого
практического
опыта.

6. Разработка макета
учебного плана и его
согласование с
заместителями директора,
заведующими
отделениями,
заведующим
производственной
практикой, руководителем
отдела маркетинга,
организации практики
студентов и содействия
трудоустройству
выпускников

До 7 декабря
2012

Руководители
рабочих групп

Макет учебного
плана

7. Согласование с
работодателями конечных
результатов обучения по
ОПОП 2013

До 15 декабря
2012

Теплова Л.А.,
руководитель
отдела
маркетинга,
организации
практики
студентов и
содействия
трудоустройству
выпускников,
руководители
рабочих групп

Листы согласования,
оформленные в
установленном
порядке

8. Разработка и согласование
графиков учебного
процесса в составе
учебного плана с
заместителем директора
по учебной работе,
заведующими
отделениями,
заведующим
производственной
практикой

До 20 декабря
2012

Руководители
рабочих групп

Согласованный
график учебного
процесса  в составе
учебного плана

9. Разработка проекта До 31 января Руководители Проект учебного

учебного плана  2013 рабочих групп плана

10. Согласование  проекта
учебного плана с
заведующим
производственной
практикой

До 10 февраля
2013

Руководители
рабочих групп

Согласованный
учебный план

11. Экспертиза учебного
плана

До 28 февраля
2013

Заведующие
отделениями,
заведующий
производственной
практикой,
руководители
методических
комиссий
(кафедр)

Лист экспертизы
учебного плана

12. Утверждение учебных
планов

До 01 марта
2013

Кирьякова Н.В.,
заместитель
директора по
учебной работе

Утвержденные
учебные планы

13. Определение кандидатур
разработчиков рабочих
программ учебных
дисциплин,
профессиональных
модулей, учебной и
производственной
практик

До 15 апреля
2013

Кирьякова Н.В.,
заместитель
директора по
учебной работе

Приказ о разработке
рабочих программ
учебных дисциплин
и профессиональных
модулей, учебной и
производственной
практик, входящих в
состав ОПОП 2013

14. Разработка рабочих
программ учебных
дисциплин и
профессиональных
модулей, учебной и
производственной
практик

До 01
сентября 2013

Кирьякова Н.В.,
заместитель
директора по
учебной работе,
Панасенко М.В.,
заместитель
директора по
учебно-
воспитательной
работе,
руководители
методических
комиссий
(кафедрами)

Рабочие программы
учебных дисциплин
и профессиональных
модулей, программы
учебной и
производственной
практик

15. Экспертиза рабочих
программ учебных
дисциплин и
профессиональных
модулей, учебной и
производственной
практик

До 15
сентября 2013

Панасенко М.В.,
заместитель
директора по
учебно-
воспитательной
работе,
руководители
методических
комиссий
(кафедрами)

Экспертные листы

16. Утверждение ОПОП 2013
в составе:

До 15
сентября 2013

Кирьякова Н.В.,
заместитель

Приказ об
утверждении ОПОП

учебный план,
рабочие программы
учебных дисциплин,
профессиональных
модулей, учебной и
производственной
практик.

директора по
учебной работе

2013

17. Формирование рабочих
групп по разработке
фондов оценочных
средств для
промежуточной
аттестации, программ
государственной итоговой
аттестации

До 15
сентября 2013

Кирьякова Н.В.,
заместитель
директора по
учебной работе

Приказы о
разработке фондов
оценочных средств
для промежуточной
аттестации,
программ
государственной
итоговой аттестации

18. Разработка,  согласование
с работодателями и
утверждение программ
государственной итоговой
аттестации.

До 01 ноября
2013

Кирьякова Н.В.,
заместитель
директора по
учебной работе,
руководители
рабочих групп по
разработке
контрольно-
оценочных
средств для
промежуточной
аттестации,
программ
государственной
итоговой
аттестации

Программы
государственной
итоговой аттестации,
утвержденные  в
установленном
порядке

19. Разработка, согласование
с работодателями и
утверждение фондов
оценочных средств для
промежуточной
аттестации

До 01 ноября
2013

Кирьякова Н.В.,
заместитель
директора по
учебной работе,
руководители
рабочих групп по
разработке
контрольно-
оценочных
средств для
промежуточной
аттестации,
программ
государственной
итоговой
аттестации

Фонды оценочных
средств,
утвержденные  в
установленном
порядке